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På prædikestolen 
Prøv at stå på prædikestolen og fortæl noget godt! 
Ved gudstjenester holder præsten en prædiken fra prædikestolen. En prædiken er en tale, som er skrevet 
over et tekststykke fra biblen. Først læser præsten tekststykket op, det kaldes et evangelium. Evangelium er 
et græsk ord, som betyder ”et godt budskab”, og bibelteksten er et godt budskab om Gud. 
Når evangeliet er læst højt, holdes prædikenen, hvor præsten fortæller om evangeliet. 
Det, der fortælles fra prædikestolen, skal altså være et godt budskab! 

Mål for dansk og kristendomskundskab 
 
Kompetencemål  Eleven kan udtrykke sig i skrift, tale, lyd og billede i velkendte faglige 

situationer 
  
Færdighedsmål Eleven kan opdele fremstillingsprocessen i mindre dele 

Eleven kan udtrykke sig kreativt og eksperimenterende 
 
Vidensmål  Eleven har viden om enkle fremstillingsprocesser 

Eleven har viden om ordforråd og sproglige valgmuligheder 
 
 

Tidsforbrug 1 lektion i henholdsvis dansk og kristendom i klassen 

1 lektion i kirken 

Sådan gør du 

I klassen 

Kristendom 

 Fortæl børnene om, hvad en prædiken er, og hvad en prædikestol er. 

 Fortæl om, hvad et evangelium er. 

Dansk 

 Elverne skal skrive deres gode budskab 
o Tal først om 

 Hvad er et godt budskab og hvad er et dårligt budskab 
 Hvad skal det handle om (Det gode liv, vær en god klassekammerat, noget man kan 

lide…) 

I kirken 

 Lad børnene en for en sige deres gode budskab på prædikestolen, mens de andre sidder på 
bænken og lytter.  
 

 Tal bagefter om: 
o Har I prøvet at få et dårligt budskab? 
o Har I prøvet at få et godt budskab? 
o Hvad betyder det, at få et godt eller et dårligt budskab? 
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Hvad kræver det af forberedelse 

 Lav aftale med præsten eller kirkekontoret om, hvornår I kan besøge kirken. 

 Læs baggrundsarket om prædikestolen. 

 Undersøg hvordan prædikestolen i jeres kirke ser ud – hvilke billeder er der på den, eller andre 
særlige udsmykninger, man kan lægge mærke til. 

 


